

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

事業名	復旧治山事業 大藤地区
工事名	R 5 三林 復旧治山(国債) 東みよし町大藤 山腹工事(担い手確保型)

項目名	内容
事業主体名	西部総合県民局農林水産部(三好) 林務・森林整備担当(三好)
事業名	復旧治山事業
地区名	大藤地区
工事名	R 5 三林 復旧治山(国債) 東みよし町大藤 山腹工事(担い手確保型)
施工場所	三好郡東みよし町大藤
工事番号	
工事区分	
積算区分	当初積算
地域区分	徳島県
地区区分	三好5
工期	
積算体系年月	令和5年12月
単価期適用年月	令和5年11月 A
歩掛期適用年番号	令和5年11号 A
電力会社名	四国電力



事業名	復旧治山事業 大藤地区
工事名	R 5 三林 復旧治山(国債) 東みよし町大藤 山腹工事(担い手確保型)

項目名	内容
工事名	
工事区分	
積算区分	当初積算
積算体系区分	【森林土木工事】
工種区分	治山・地すべり工事
工種体系区分	【森林土木工事】
工事工種体系年番号	令和5年99号[4号]
契約保証費	計上する
前払金支出割合	35%を超え40%以下
電力区分	低圧・業者持・1年未満
通勤補正区分	補正なし
週休2日補正	4週8休以上
熱中症対策補正(現場管理費)	0.00%
現場環境改善費の計上	しない
施工地域区分補正	山間僻地及び離島
3次元出来形管理補正(共通仮設費)	補正なし
3次元出来形管理補正(現場管理費)	補正なし
時間的制約補正区分	補正なし

事業名	復旧治山事業 大藤地区
工事名	R5三林 復旧治山(国債) 東みよし町大藤 山腹工事(担い手確保型)

項目名	数量	単位	金額	備考
1 工事価格			44,518,000	
2 ・工事原価			37,326,000	
3 ・ ・直接工事費			23,443,000	
4 ・ ・ ・直接工事費(諸経費対象)	1.000	式	23,443,000	
5 ・ ・ ・直接工事費(諸経費対象外)	1.000	式	0	
6 ・ ・ ・直接工事費(共通仮設費対象外)	1.000	式	0	
7 ・ ・ ・直接工事費(一般管理費のみ対象)	1.000	式	0	
8 ・ ・間接工事費			13,883,000	
9 ・ ・ ・共通仮設費			3,979,000	
10 ・ ・ ・ ・共通仮設費(率計上)				
(4+14+19+23+25-27) × ((標準値*補正值)*補正值)				
23,443,000 × ((10.980*1.300)*1.040)	14.840	%	3,478,000	
11 ・ ・ ・ ・運搬費	1.000	式	481,000	
12 ・ ・ ・ ・準備費	1.000	式	0	
13 ・ ・ ・ ・役務費	1.000	式	0	
14 ・ ・ ・ ・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
15 ・ ・ ・ ・技術管理費	1.000	式	0	
16 ・ ・ ・ ・営繕費	1.000	式	20,000	

事業名	復旧治山事業 大藤地区
工事名	R 5 三林 復旧治山(国債) 東みよし町大藤 山腹工事(担い手確保型)

項目名	数量	単位	金額	備考
17 . . . . 安全費	1.000	式	0	
18 . . . . 現場管理費				
(4+6+9+19+20+22-27) × (((標準値*補正值)*補正值+補正值+補正值))				
27,422,000 × (((34.080*1.000)*1.060+0.000+0.000))	36.120	%	9,904,000	
19 . . 官貸額(直工・事業損失防止)	1.000	式	0	
20 . . 官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
21 . 一般管理費等				
(4+6+7+8-27) × (標準値*補正值+保証費率)				
37,326,000 × (19.230*1.000 + 0.04)	19.270	%	7,192,000	
22 支給品費			0	
23 支給品費(直工・事業損失防止)			0	
24 処分費等(直接工事費の内数)			228,000	
25 処分費(準備費の内数)			0	
26 処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
27 処分費等(率対象外)			0	
28 純工事費			27,422,000	
29 法定福利費概算額(工事価格の内数)				



事業名	復旧治山事業 大藤地区				
工事名	R 5 三林 復旧治山(国債) 東みよし町大藤 山腹工事(担い手確保型)				

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接工事費(諸経費対象)				23,443,000	
・アンカー工	1.000	式		17,587,000	
・ ・ アンカー工	1.000	式		17,587,801	
・ ・ ・ 土工 No.1	1.000	式	772,082	772,082	1 式当たり
機械掘削	122.000	m3	5,700	695,400	歩A・単A T単 4号
機械掘削 ルーズな状態の積込,制限あり,山地治山工(B),山腹工,砂・砂質土・粘性土 ・礫質土,良好	122.000	m3	575	70,150	歩A・単A S単 18号
基面整正 -	15.100	m <sup>2</sup>	432.6	6,532	歩A・単A S単 22号
合 計				772,082	
・ ・ ・ 土工 No.2	1.000	式	148,231	148,231	1 式当たり
機械掘削 土砂,上記以外(小規模),-, -, 標準以外	53.000	m3	2,181	115,593	歩A・単A S単 21号
機械掘削 ルーズな状態の積込,制限あり,山地治山工(B),山腹工,砂・砂質土・粘性土 ・礫質土,良好	53.000	m3	575	30,475	歩A・単A S単 18号
基面整正 -	5.000	m <sup>2</sup>	432.6	2,163	歩A・単A S単 22号
合 計				148,231	
・ ・ ・ 残土処理工	1.000	式	1,748,032	1,748,032	1 式当たり



事業名	復旧治山事業 大藤地区
工事名	R 5 三林 復旧治山(国債) 東みよし町大藤 山腹工事(担い手確保型)

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
運搬工 10t車,粘性土・砂・砂質土・礫質土,49.7km,バックホウ 山積0.45m3	176.000	m3	8,632	1,519,232	歩A・単A S単 11号
残土処分費	176.000	m3	1,300	228,800	歩A・単A S単 3号
合 計				1,748,032	
・・・ 受圧板工 No.1	1.000	式	2,270,220	2,270,220	1式当たり
コンクリート工(受圧板)	21.500	m3	40,229	864,924	歩A・単A T単 11号
悪路補正割増 使用料の補正 係数7%	21.500	m3	535	11,503	歩A・単A T単 8号
型枠工(受圧板) 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	51.600	m <sup>2</sup>	8,573	442,367	歩A・単A S単 33号
円筒型枠 150 4.0m/本	2.100	本	2,160	4,536	歩A・単A
目地板 30m <sup>2</sup> 未満,瀝青繊維質目地板 t=10mm	8.100	m <sup>2</sup>	3,627	29,379	歩A・単A S単 23号
石積工 割栗石80~150mm,BB18-8-40 W/C 60%	48.000	m <sup>2</sup>	6,393	306,864	歩A・単A T単 9号
コンクリート工(均し基礎)	1.600	m3	39,479	63,166	歩A・単A T単 1号
悪路補正割増 使用料の補正 係数7%	1.600	m3	535	856	歩A・単A T単 8号
型枠工(均し基礎) 一般型枠,均しコンクリート	2.800	m <sup>2</sup>	4,337	12,144	歩A・単A S単 34号
鉄筋工 鉄筋加工,組立 SD295,D10	64.500	kg	248	15,996	歩A・単A T単 6号
鉄筋工 鉄筋加工,組立 SD345,D13	477.600	kg	251	119,878	歩A・単A T単 10号
鉄筋工 鉄筋加工,組立 SD345,D16	898.600	kg	227	203,982	歩A・単A T単 7号
コンクリート工(間詰)	2.700	m3	39,479	106,593	歩A・単A T単 3号

事業名	復旧治山事業 大藤地区
工事名	R 5 三林 復旧治山(国債) 東みよし町大藤 山腹工事(担い手確保型)

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
悪路補正割増 使用料の補正 係数7%	2.700	m3	535	1,445	歩A・単A T単 8号
型枠工(間詰) 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	10.100	m <sup>2</sup>	8,573	86,587	歩A・単A S単 35号
合計				2,270,220	
・・・ 受圧板工 No.2	1.000	式	744,543	744,543	1式当たり
コンクリート工(受圧板) 一般養生,延長無し,24-12-25(20)(高炉),	7.200	m3	29,340	211,248	歩A・単A S単 36号
悪路補正割増 使用料の補正 係数7%	7.200	m3	535	3,852	歩A・単A T単 8号
型枠工(受圧板) 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	17.800	m <sup>2</sup>	8,573	152,599	歩A・単A S単 33号
円筒型枠 150 4.0m/本	0.700	本	2,160	1,512	歩A・単A
目地板 30m <sup>2</sup> 未満,瀝青繊維質目地板 t=10mm	1.800	m <sup>2</sup>	3,627	6,529	歩A・単A S単 23号
石積工 割栗石80~150mm,BB18-8-40 W/C 60%	16.000	m <sup>2</sup>	5,697	91,152	歩A・単A T単 2号
コンクリート工(均し基礎) 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,18-8-40(高炉),10m3以上100m3未満, 一般養生,延長無し,-,-,	0.500	m3	31,270	15,635	歩A・単A S単 31号
悪路補正割増 使用料の補正 係数7%	0.500	m3	535	268	歩A・単A T単 8号
型枠工(均し基礎) 一般型枠,均しコンクリート	1.100	m <sup>2</sup>	4,337	4,771	歩A・単A S単 34号
鉄筋工 鉄筋加工,組立 SD295,D10	21.500	kg	248	5,332	歩A・単A T単 6号
鉄筋工 鉄筋加工,組立 SD345,D13	159.200	kg	251	39,959	歩A・単A T単 10号
鉄筋工 鉄筋加工,組立 SD345,D16	299.500	kg	227	67,987	歩A・単A T単 7号

事業名	復旧治山事業 大藤地区
工事名	R5三林 復旧治山(国債) 東みよし町大藤 山腹工事(担い手確保型)

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
コンクリート工(間詰) 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,18-8-40(高炉),10m3以上100m3未満, 一般養生,延長無し,-,-,	2.200	m3	31,270	68,794	歩A・単A S単 32号
悪路補正割増 使用料の補正 係数7%	2.200	m3	535	1,177	歩A・単A T単 8号
型枠工(間詰) 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	8.600	m <sup>2</sup>	8,573	73,728	歩A・単A S単 35号
合計				744,543	
・・・アンカー工	1.000	式	11,904,693	11,904,693	1式当たり
削孔(アンカー) 有り(スレッド型),二重管方式,135mm,土質土	386.000	m	17,120	6,608,320	歩A・単A S単 24号
鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着等(アンカー) 二重防食,PC鋼線より線(工場組立),-,400 f<1300kN,有り	17.000	本	17,930	304,810	歩A・単A S単 25号
グラウト注入(アンカー)	6.500	m3	56,440	366,860	歩A・単A S単 26号
アンカー工資材 設計引張力470.0kN/本 17本	1.000	式	4,624,703	4,624,703	歩A・単A T単 5号
合計				11,904,693	
・仮設工	1.000	式		5,856,000	
・・・仮設工	1.000	式		5,856,757	
・・・仮設工	1.000	式	5,856,757	5,856,757	1式当たり
足場工 あり	224.500	空m3	3,579	803,486	歩A・単A S単 28号
ポーリングマシン移設(アンカー) あり	2.000	回	47,520	95,040	歩A・単A S単 27号





